3

     Дело № 5-27-2/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

07 января 2023 года                                                                   город Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36 в, Есина Е.А. рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

Пазилова Бабуржона Исраиловича, родившегося ***,
по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
УСТАНОВИЛ:

07.01.2023 года в 02 часа 35 минут на улице *** Пазилов Б.И. управлял принадлежащим ему транспортным средством автомобилем «Volkswagen Passat», государственный регистрационный знак «***», будучи лишенным права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев постановлением мирового судьи судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 19 августа 2021 года. Своими действиями Пазилов Б.И. нарушил п.2.1.1 Правил дорожного движения РФ.

07.01.2023  года в судебном заседании Пазилов Б.И. свою вину признал в полном объеме, раскаялся, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил, просил назначить наказание в виде штрафа, поскольку имеет финансовую возможность оплатить штраф.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, мировой судья приходит к выводу о виновности Пазилова Б.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

В силу п. 2.1.1. Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. №1090, водитель обязан иметь при себе и по требованию сотрудников милиции передавать им, для проверки водительское удостоверение на право управления транспортным средством соответствующей категории.
В соответствии с ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
Из материалов дела усматривается, что 07.01.2023 года в 02 часа 35 минут на *** Пазилов Б.И. управлял принадлежащим ему транспортным средством автомобилем «Volkswagen Passat», государственный регистрационный знак «***», будучи лишенным права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев постановлением мирового судьи судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 19 августа 2021 года. Своими действиями Пазилов Б.И. нарушил п.2.1.1 Правил дорожного движения РФ.
Согласно ч. 1 ст. 31.2 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении обязательно для исполнения всеми органами государственной власти, органами местного самоуправления, должностными лицами, гражданами и их объединениями, юридическими лицами.

Виновность Пазилова Б.И.  в совершении вышеуказанного административного правонарушения  подтверждается:

- протоколом 82 АП 182736 от 07.01.2023 года об административном  правонарушении,  протокол подписан Пазиловым Б.И.  без возражений, ему разъяснены права, копия протокола им получена  (л.д.1);

- протоколом о доставлении 61 ЕР014543 от 07.01.2023г. (л.д.2);

- DVD видеозаписью имеющейся на диске, из которой усматривается, что Пазилов Б.И. подтвердил факт управления транспортным средством, будучи лишенным права управления (л.д.3);

- копией постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении от 07.01.2023г. (л.д.4);

- копией акта освидетельствования на состояние алкогольного опьянения 82 АО №020228 от 07.01.2023г. (л.д.5);

- копией протокола 82 ОТ 045554 от 07.01.2023г. об отстранении от управления транспортным средством, указанная мера обеспечения проведена с применением видеозаписи, протокол подписан Пазиловым Б.И.  без возражений, копия протокола им получена  (л.д.6);

- копией рапорта ИДПС ОДПС ОГИБДД ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенанта полиции фио от 07.01.2023г. (л.д.7);

- справкой начальника ОГИБДД ОМВД России по Бахчисарайскому району майора полиции фио от 07.01.2023г. (л.д.8);

- копией постановления мирового судьи судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 19.08.2021г., которое вступило в законную силу 31.08.2021г. (л.д.9-10).
Все исследованные доказательства являются относимыми, допустимыми, их достоверность не вызывает сомнений, они согласуются между собой.

В соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (часть 1 статьи 4.1 названного Кодекса).

Оценив все доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу о виновности Пазилова Б.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, его действия квалифицированы верно.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является  раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание личность Пазилова Б.И., характер совершенного им правонарушения, его имущественное и семейное положение, наличие смягчающих обстоятельств.

На основании вышеизложенного, мировой судья считает необходимым назначить Пазилову Б.И. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренное ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ.
   Руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Пазилова Бабуржона Исраиловича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.

Штраф перечислять по следующим реквизитам: отделение по Республике Крым Банка России; кор/с 40102810645370000035; получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по Бахчисарайскому району), БИК: 013510002, КПП: 910401001, ОКТМО:35604101, ИНН:9104000072, номер счета 03100643000000017500, УИН – 18810491231600000054, КБК- 18811601123010001140.

Квитанцию об оплате штрафа сдать в судебный участок № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в - для приобщения к материалам дела.
В силу ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья
                        Е.А. Есина